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landbrugsejendomme, der berøres af vejanlæg, medens kommissarius på Øerne ikke har 
anvendt bestemmelsen. 

Hvorvidt dette skyldes forskelle i ekspropriationssagernes karakter eller forskellig 
indstilling i kommissariaterne til det hensigtsmæssige i jordfordelingssekretariatets medvirken, 
er ministeriet ikke i stand til at udtale sig om. 

Ad § 11.2.02. Kontrol i forbindelse med udførsel af  kød m. m. 

Spørgsmål 5: 
Bidrager finansiseringen af danske veterinære krav for kød og fjerkræ til en konkurrence- 

forvridning EF-landene imellem? 

Svar: 
Der findes forskellig praksis i de forskellige EF-lande med hensyn til ydelse af støtte til 

veterinærkontrol. Overholdelsen af EØF-traktatens konkurrenceregler, herunder reglerne om 
statsstøtte, er underlagt Kommissionen og Den europæiske Domstols kontrol. Kommissionen 
udfører i denne forbindelse sin funktion ved, at den foretager en løbende gennemgang af de 
oplysninger om støtteforanstaltninger, der indberettes af medlemsstaterne i henhold til disses 
notifikationsforpligtelse. Finder Kommissionen en ordning konkurrenceforvridende, kan den 
forbyde en medlemsstat at indføre ordningen. Efterkommer vedkommende medlemsstat ikke 
forbudet, kan Kommissionen eller et andet medlemsland indbringe spørgsmålet for Domsto- 
len. 

Kommissionen er ikke skredet ind over for støtte til veterinærkontrol i forskellige 
EF-lande, men har tværtimod indtaget det principielle standpunkt, at »støtte på veterinærom- 
rådet eller med hensyn til den offentlige sundhed er forenelig med det fælles marked, for så 
vidt støtten omfatter aktioner, der er obligatoriske ifølge regeringens, landets eller Fællesska- 
bets lovgivning«. 

Den forskellige praksis i EF-medlemslandene medfører naturligvis, at landmænd i de 
lande, hvor staten afholder udgifterne til veterinærkontrol, har en økonomisk fordel i forhold 
til handlende i lande, hvor staten ikke eller kun delvis afholder udgifterne, men dette 
indebærer således efter EFs opfattelse ikke nogen konkurrenceforvridning i traktatlig 
forstand. 

Om den danske praksis med hensyn til veterinærkontrol af fjerkrækød kan oplyses, at 
omkostningerne i 1975-76 og 1976-77 beløb sig til henholdsvis 13,5 og 14,5 mill. kr., hvoraf 
staten afholdt henholdsvis 6,5 og 7,1 mill. kr. 

Ad § 11.3.03. Statens forsøgsmejeri. 

Spørgsmål 6: 
Der forventes overarbejde i et omfang af 6.300 timer. Hvad er baggrunden herfor, og kan 

en del af overtimerne ikke omdannes til fuldtidsstillinger? 

Svar: 
Man bestræber sig på at tilrettelægge mælkeindsamling og mælkemodtagelse -  der foregår 

alle ugens 7 dage -  samt produktionen -  der finder sted 6 dage i ugen -  så rationelt som vel 
muligt, men også således at omkostningerne begrænses mest muligt. Det vil derfor næppe 
kunne undgås, at disse funktioner vil være belastet med noget overarbejde. Dernæst forekom- 
mer især pakkefunktionen i pukler under hensyn til indgående ordrer, ligesom kantinedriften 
undertiden foregår uden for den normale arbejdstid. Det øvrige overarbejde vedrører 
specielle funktioner f. eks. i forbindelse med igangværende forsøg, som må varetages af det 
personale, der er fortrolig hermed. 

De fleste af de budgetterede overtimer kan ikke omdannes til fuldtidsstillinger, og i alle 
tilfælde vil en reduktion af overtimerne betyde større samlede omkostninger. 


